
 

 

 

 

 

 
Portál DigitalPortal.sk je zameraný na poskytovanie aktuálnych informácií z oblasti informačných 
technológií a elektrotechniky. Od novembra 2023 pôsobí pod veľkým mediálnym domom – SITA 
Slovenská tlačová agentúra, ktortá patrí medzi významných hráčov na poli médií na Slovensku. 
Mediálny dom SITA sa rozrástla o webový portál DigitalPortal.sk, čím rozširuje svoje portfólio a svoje 
pôsobenie na trhu digitálnych médií. Nový prírastok (DigitalPortal.sk) sa presťahoval na doménu 
digitalportal.sita.sk a ďalej vykonáva samostatne svoju vydavateľskú činnosť. 
 
 

DigitalPortal.sk: Domov pre technologické novinky a inovácie 
 

 
DigitalPortal.sk, je technologicky orientovaný formát, ktorý sa zameriava na najnovšie technologické 
správy, recenzie a návody. Tento portál svojim čitateľom prináša dôkladné analýzy a hlboký pohľad 
do sveta technológií, čím sa stáva neoceniteľným zdrojom informácií pre technologických 
nadšencov, profesionálov, ako aj pre bežných spotrebiteľov, ktorí majú záujem o najnovšie 
informácie z tejto oblasti. 
 
„Spojenie s renomovaným mediálnym domom ako je SITA považujem za kľúčové. Vďaka spolupráci 
môžeme získať väčšiu dôveru pre čitateľov a posilniť svoju značku. Hoci sme pred viac ako dvomi 
mesiacmi oslavovali okrúhle, 10. výročie existencie webu, naše nové partnerstvo vnímam ako nový 
krok a nový míľnik do budúcna,“ uviedol zakladateľ a šéfredaktor DigitalPortal.sk, Martin Klokner. 
 
„Spojením napĺňame naše poslanie, byť relevantným zdrojom užitočných informácií a zároveň z 
dlhodobého hľadiska, získavame do nášho portfólia nový mediálny priestor, ktorý číta unikátna 
cieľová skupina,“ dodáva výkonný riaditeľ SITA, Branislav Kmeť. 
 
Mesačne máme približne 2,5 milióna unikátnych návštevníkov (primárny DigitalPortal má približne 
425000 unikátnych návštevníkov mesačne). Zameriavame sa na Slovensko a Českú republiku a 
spolupracujeme s mnohými renomovanými spoločnosťami. Sme portál, ktorý sa venuje novinkám z 
oblasti IT, techniky, trendov, cestovania, relaxu, chytrých zariadení a zároveň testovaniu produktov 
rôznych firiem. 
 
Jednou z našich silných stránok je, že dokážeme veľmi atraktívnym spôsobom sprostredkovať 
otestovaný produkt. Veríme, že partnerstvo medzi vašou firmou a nami by bolo obojstranne 
výhodnou spoluprácou. Naše webstránky a platformy sledujú jednotlivci, ktorí sa zaujímajú o tento 
segment a ktorí sú potenciálnymi zákazníkmi vašej firmy. 
 
Charakteristika návštevníkov: Mladí ľudia v aktívnom a produktívnom veku, ktorí majú peniaze 
na to, aby si každý rok kúpili najnovší iPhone alebo vlajkové lode Samsungu. Ľudia na vyšších 
pozíciách alebo manažéri spoločností, prípadne majitelia s.r.o. Až 80% našich čitateľov sú vysoko 
bonitní klienti, na ktorých môžeme v budúcnosti stavať. 
 
Ukazovateľ výkonnosti reklamy: V stanovenom období sme v článkoch pridávali najväčšiemu e-
shopu na Slovensku a v Českej republike (Alza a.s.) špeciálny tzv. affilliate link. V tomto sledovanom 
čase sme sprostredkovali (a teda vďaka nám čitatelia nakúpili vo firme Alza a.s.) produkty vo výške 
370000 eur. Investovať do reklamy a spolupráce sa u nás oplatí, aj ukazovatele výkonnosti reklamy 
to svojimi výsledkami dokazujú. Garanciu budúcej reklamy neposkytujeme, nevieme ju predikovať. 



Od svojho vzniku sa portál venuje ako slovenskému trhu a lokálnym témam, tak európskym a 
globálnym trendom, ktoré túto oblasť ovplyvňujú. Sme nezávislí novinári, ktorí informujú o 
informačných technológiách, technike z oblastí smartfónov, tabletov, počítačov, periférií, audia, foto, 
videa a softvéru. Naša redakcia je riadne zaregistrovaná v Slovenskom syndikáte novinárov (SSN 
– stavovská organizácia zastupujúca všetkých novinárov z brandže na Slovensku). 
 
Na digitalportal.sita.sk týždenne vychádzajú desiatky článkov, ktoré sa venujú nielen novinkám; 
rozoberajú aktuálne dianie aj dlhodobé témy a poskytujú priestor pre odborné testy a recenzie. 
Nechýbajú ani reportáže, ale taktiež tipy a triky s návodmi pre čitateľov. Redakčný tím tvoria skúsení 
novinári s mnohoročnou praxou. Našou ambíciou je aj naďalej poskytovať nestranný pohlaď na svet 
informačných technológií a elektrotechniku, rozširujeme neustále našu rubriku a zmeny tak, aby 
sme dokázali napredovať vpred za stanovenými cieľmi. 
 
Pred dvomi rokmi sme rozšírili sekcie o obsah oddychu (Relax) a praktickým tipom pre domácnosť. 
Venujeme sa aktívne témam cestovania a oddychu. Taktiež aktívne podporujeme ekologické témy, 
ako sú napríklad elektrokolobežky a elektrobicykle. Do budúcna plánujeme aj ďalšie rozširovanie 
tém a možností podľa dopytu. Našou ambíciou je naďalej prinášať čitateľom viac a viac tematických 
odborných článkov a recenzií. 
 
 
 
 

 
 
 

 
Demografický prehľad návštevníkov ukazuje ich atraktivitu, keďže až 69,7% všetkých 
návštevníkov je vo vysoko produktívnej skupine (súčet 25-34, 35-44 a 45-54 rokov) 

 
 

Berúc do úvahy štandardnú produktívnu skupinu (od 15 do 54 rokov), predstavuje až 79,8% 
všetkých návštevníkov (súčet 18-24, 25-34, 35-44 a 45-54 rokov) 

 

 

 

  



Ponuka reklamy 

 

Kontaktujte nás, prosím, mailom na adresu 

info@digitalportal.sk so všetkými detailmi; 

špecifikáciou umiestnenia a dĺžky kampane. 

Radi sa dohodneme, ponuky prispôsobíme 

priamo na mieru. 

 

Pre spoločnosti a ich klientov (zadávateľov 

reklamy) máme k dispozícii: 

• PR článok 

• Natívny článok 

• TOP článok 

• Recenzia 

• TOP recenzia 

• Bannery 

 

 

 

 

Prehľad návštevnosti portálu 
 

 

 
Štatistiky návštev Google Analytics: dlhodobý priemer 14000 unikátnych návštev denne 

(Obdobie od 1. februára 2023 do 31. januára 2024. Zdroj: Google Analytics) 

mailto:info@digitalportal.sk


 

 

 

Štatistiky návštev Google Analytics: dlhodobý priemer 14000 unikátnych návštev denne 

(Obdobie od 1. novembra 2023 do 31. januára 2024. Zdroj: Google Analytics) 

 

 

 

 

Štatistiky návštev Google Analytics: dlhodobý priemer 14000 unikátnych návštev denne 

(Obdobie od 1. januára 2024 do 31. januára 2024. Zdroj: Google Analytics) 

 

 



Cenník bannerovej a textovej reklamy 

Platný od 1. 2. 2024 

 
 

Formáty bannerov
 

Názov formátu Rozmer (px) Cena* 

Banner L01 728×90 4400 € 

Banner L01 468×90 4200 € 

Banner L02 728×90 3800 € 

Banner L02 468×90 3600 € 

 
*Pokiaľ nie je uvedené inak, cena za formát banneru je uvedená za mesiac. 

Názov formátu Rozmer (px) Cena* 

Banner S02 300×300 3400 € 

Banner S02 300×250 3300 € 

Banner S02 250×250 3200 € 

Názov formátu Rozmer (px) Cena* 

Banner S01 300×300 3800 € 

Banner S01 300×250 3700 € 

Banner S01 250×250 3600 € 
 

Názov formátu Rozmer (px) Cena* 

Banner S03 300×300 3400 € 

Banner S03 300×250 3300 € 

Banner S03 250×250 3200 € 

 
Ukážky umiestnení bannerov 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Textová forma 
 

Formát Umiestnenie Dĺžka topovania Cena* Odhad čítanosti 

TOP recenzia Na poprednej pozícii slider 72 hodín 3500 € 32000 

Recenzia Sekcia podľa dohody - 3000 € 25000 

TOP článok Na poprednej pozícii slider 72 hodín 2600 € 20000 

Natívny článok Sekcia podľa dohody - 1800 € 15000 

PR článok Štandardná sekcia - 1500 € 10000 
*Pokiaľ nie je uvedené inak, cena pri textovej forme platí za každý jeden článok, jeden odkaz a jedno jednorazové odoslanie e-mailov. V cene jedného článku je už zahrnutý 
práve jeden URL link (odkaz). V prípade ak inzerent požaduje viac odkazov/linkov je nutné zakúpiť si ďalšie „SEO spätné odkazy“ podľa potreby a aktuálneho cenníka 

 

SEO spätné odkazy 

1 až 10 odkazov  100 € 

11 a viac odkazov 65 € 

Newsletter – pre 450-tisíc používateľov 

1. až 3. odoslanie 9900 € 

4. a viac odoslaní 6500 € 

Príplatky 
Politická reklama  40% 

18+ a hazardná reklama 40% 
 
Všetky uvedené ceny sú bez DPH, zmena cien vyhradená. Objednávka musí byť doručená v písomnej forme. Vydavateľ si tiež vyhradzuje právo odmietnuť zverejniť 
inzerciu, konkrétne zadanie aj bez uvedenia dôvodu. Každý inzerent súhlasí s podmienkami inzercie. Pri zrušení objednanej inzercie platí: do 6 až 10 dní pred spustením 
kampane storno vo výške 50%, resp. 5 a menej dní do spustenia kampane storno poplatok vo výške 100%. Objednaná inzercia musí byť vždy dojednaná písomne. 


